
رهبــر معظم انقاب اســامی در 
حضرت  عروج  سالگرد  سی وپنجمین 
امــام خمینی)ره( بــا تبیین اهمیت 
و برجســتگی مســئله فلسطین در 
امام راحل،  دیدگاه ها و رویکردهــای 
تأکیــد کردند: پیش بینی ۵۰ ســال 
فلســطین،  درباره  بزرگوار  امام  قبل 
بتدریج در حال تحقق است و عملیات 
معجزه آفریــن طوفان الاقصی با باطل 
کردن نقشــه وسیع دشــمنان برای 
رژیم  اسام،  و جهان  منطقه  بر  تسلط 
صهیونیستی را در مسیر اضمحال قرار 

داده است.
خامنــه ای همچنین  آیــت الله  حضرت 
بــا تجلیــل از ویژگی ها و خدمــات رئیس 
جمهور شــهید و قدردانی از حضور پرمعنا 
و عظیم ملت در تشــییع شهیدان خدمت، 
گفتند: حماسه انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ رو، 
مکمل حماســه ملت در بدرقه شــهیدان 
خدمت است و ان شاءالله در سایه مشارکت 
پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق 
در رقابت هــای انتخاباتی، رئیس جمهوری 
»پـُـرکار«، »فعــال«، »آگاه« و »معتقد به 

مبانی انقلاب« برگزیده  می شود.
ایشان پیش بینی ســرنگونی رژیم جبار 
و سرکوب گر طاغوت در همان آغاز نهضت 
اسلامی و پیش بینی نابودی رژیم کمونیستی 
در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم شوروی را 
دو نمونه دیگر از روشن بینی های خاص امام 

خمینی برشمردند.
رهبــر انقلاب اســلامی دل نبســتن به 
مذاکرات ســازش، حضور ملت فلسطین در 
میدان عمل و احقــاق حق و حمایت همه 
ملت ها بخصوص ملت های مسلمان از مردم 
فلســطین را چکیده دیدگاه های امام برای 
پیروزی ملت فلســطین خواندند و افزودند: 
ایــن رخدادهای بــزرگ هم  اکنون در حال 

تحقق است.
ایشــان با اشــاره به گیرافتــادن رژیم 
صهیونیســتی در کُنــج میدان ناشــی از 
اگرچه  گفتنــد:  طوفان الاقصی،  عملیــات 
آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان 
به حمایت از این رژیــم ادامه می دهند اما 
آنها هم می دانند کــه راه نجاتی برای رژیم 

اشغالگر وجود ندارد.
رهبــر انقــلاب، جنایــات بی ســابقه و 
قساوت بی حدومرز رژیم ددمنش و حمایت 
دولــت آمریــکا از این وحشــی گری ها را 
واکنش های عصبی به باطل شــدن توطئه 
بزرگ بین المللی برای مســلط کردن رژیم 

صهیونیستی بر منطقه دانستند.
دوم  ویژگــی   تبییــن  در  ایشــان 
طوفان الاقصــی یعنــی واردآوردن ضربــه 
غیرقابــل جبــران به رژیم صهیونیســتی، 
به اعترافــات تحلیلگــران و صاحب نظران 
آمریکایــی و اروپایی و حتی وابســتگان به 
رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: آنها 
هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن همه 
یال و کوپــالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت 
شکســت ســختی خورده و بعد از ۸ ماه به 
هیچ یــک از اهداف حداقلی خود نرســیده 

است.
ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به 
مسئله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی 
در لنــدن، پاریس و دانشــگاه های آمریکا، 
گفتند: ســالهای متمــادی مراکز تبلیغاتی 
و رســانه ای آمریکایی-صهیونیســتی برای 
فراموش شدن مسئله فلسطین تلاش کردند 
امــا در پرتــو طوفان الاقصی و ایســتادگی 
مردم غزه، فلســطین اکنون مســئله اول 
جهان اســت و آمریکا هم در مقابل اجماع 
جهانی ملت ها دچار انفعال شــده و دیر یا 
زود مجبور می شود دستش را از پشت رژیم 

صهیونیستی بردارد.
رژیم صهیونیستی  غلط  محاسبه  ایشان 

دربــاره توانایی های جبهه بــزرگ مقاومت 
را باعــث ورود آن رژیم به دالان بن بســتی 
دانستند که شکست های پی درپی را نصیب 
آن می کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی 

برای خروج از این بن بست نخواهد داشت.
جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شــان 
درباره فلســطین این جملات بــود: رژیم 
صهیونیســتی با وجود حرف های تبلیغاتی 
غرب، در پیش چشــم مردم جهان در حال 
ذوب شــدن و تمام شــدن اســت و به جز 
ملت ها، بسیاری از سیاسیون جهان و حتی 

صهیونیست ها این واقعیت را فهمیده اند.
رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان به 
حادثه شهادت جانگداز رئیس جمهور مغتنم 
و عزیز و پر کار و همراهان ایشان پرداختند 
و گفتند: هر یک از همراهان رئیس جمهور 
به نوبه خود شخصیت های ارزشمندی بودند.
حضرت آیت الله خامنــه ای در تجلیل از 
همراهان رئیس جمهور گفتند: مرحوم آقای 
آل هاشم امام جمعه فعال، مردمی و شایسته 
شهر تبریز و نماینده رهبری در استان مهم 
آذربایجان شرقی و شــخصیتی ارزنده بود 
که ارتباطات قلبــی و کاری با قاطبه مردم 
از جمله جوانان، دانشــجویان، هنرمندان و 

ورزشکاران برقرار می کرد.
رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز 
مذاکره کننــده ای قوی، با هوش و پایبند به 

مبانی و اصول بود. 
استاندار  همچنین ســایر همراهان چه 
آذربایجان شــرقی و چه آن بــرادر مأمور 
حفاظت رئیس جمهور و چه آن ســه عزیز 
کادر پــرواز همگــی بر اســاس گفته های 
آشنایان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن 

بودند.
ایشــان فقدان این عزیــزان را حقیقتاً 
خسارت برای کشور خواندند و گفتند:  قرآن 
کریم در ســوره بقره می فرماید »به کسانی 
که در راه خدا کشته می شوند، مُرده نگویید 
چرا که آنها زنده هستند اما شما نمی دانید« 
و از آنجا که در این آیه بحثی درباره حرکت 
نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا 
همچون راه خدمت بــه مردم، کار جهادی 
برای آنها و راه اداره کشور و پیشرفت نظام 

جمهوری اسلامی کشته شود شهید است.
ایشــان مصیبت فقدان رئیس جمهور را 
برای کشور جدّاً سنگین دانستند و در بیان 
ویژگی ها و خصوصیات برجســته و ممتاز 
شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف کردند که 
او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت 
بود. برای خدمت شــب و روز نمی شناخت. 
رئیســی عزیز در خدمتگزاری به کشــور و 
ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود 
تلاش خدمتگزاران قبلــی، تاکنون در این 

حــد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر 
کاری نبوده است.

تحرک فــراوان و با برکت در سیاســت 
خارجی برای حال و آینده کشور و استفاده 
از فرصت ها و برجسته کردن ایران در چشم 
رجال سیاســی دنیا از دیگــر خصوصیات 
شهید رئیســی بود که رهبر انقلاب به آن 
اشــاره کردند و در خصــوص ویژگی های 
مدیریتی آن شهید افزودند: سبک مدیریتی 
او در بیــن همکارانش، ویژه و همراه با صفا 

و صمیمیت بود.
حضرت آیت الله خامنه  ای، کرامت و عزت 
و حرمت قائل شــدن بــرای مردم و میدان 
دادن بــه آنها و تکریــم و اعتماد به جوانان 
را از ویژگی هــای ممتاز رئیس جمهور فقید 
برشــمردند و گفتند: او حتی با کسانی که 
بــه او بدی و اهانت کــرده بودند با کرامت 
برخورد می کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی 

به آنها نمی داد.
ایشــان مرزبندی صریح با دشــمنان و 
مخالفــان انقلاب و پرهیــز از دوپهلوگویی 
و اعتمــاد نکــردن بــه لبخند دشــمن را 
خصوصیــات درس آمــوز دیگــر شــهید 
رئیســی خواندند و افزودند: هر یک از این 
خصوصیات برای سیاستمداران ما و رؤسای 
جمهور آینــده و منتخبان ملــت در همه 

بخش ها سرمشق است.
رهبــر انقــلاب با اشــاره بــه تعریف و 
تمجید از شخصیت و خدمات و تلاش های 
شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان او در 
همه مطبوعات و فضــای مجازی و از زبان 
اشخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من 
دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان 
حیات او حتی حاضــر نبودند یک کلمه از 
این حرفها بگویند و با وجود مشــاهده این 
برجستگی ها، آنها را کتمان و یا حتی وارونه 
منعکس می کردند و او را می آزردند که البته 
او غالباً جوابی به آنها نمی داد، اما گاهی هم 

نزد من می آمد و مقداری شکایت می کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای 
مردم در مراسم  مختلف شهیدان خدمت در 
شــهرهای مختلف از تهران، مشهد، تبریز، 
قــم، بیرجنــد و ری تا زنجــان و مراغه و 
نجف آباد را نمونه ای از حماســه آفرینی های 
ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و ســخت 
در طول تاریخ انقلاب دانســتند و در بیان 
پیام های این حضور افزودند: این حماســه 
نشــان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، 
خسته نشــو، ایســتاده و زنده اســت که از 
استقامت  بلکه  نمی خورد  مصیبت شکست 

و انگیزه او بیشتر می شود.
رهبــر انقلاب، نشــان دادن ارتباطات و 
علاقه و دلبســتگی مردم و مســئولان در 
ســطوح بالای کشــور را پیام دیگر حضور 

میلیونــی ملت خواندند و افزودند: بر خلاف 
تلقین و ادعای دشــمن و تکرار برخی ها در 
داخل که جمهوری اســلامی سرمایه ملی 
خود را از دست داده است، حضور میلیونی 
مــردم در بدرقه شــهیدان نشــان داد این 
ســرمایه ملی که در هیچ کجای دنیا نظیر 
ندارد پابرجاســت و علاوه بر مقوله رحلت 
امام که مقوله ای بی همتا و غیرقابل مقایسه 
با هــر پدیده دیگری اســت، میان مردم با 
مســئولان و ســردارانی همچون رئیســی 
و ســلیمانی، ارتباط و دلبســتگی عاطفی 

برجسته ای وجود دارد.
ایشــان، پیام دیگر حضور حماسی مردم 
را طرفداری از شــعارهای انقلاب خواندند 
و گفتند: مرحوم رئیســی صریحاً شعارهای 
انقلاب را بیان می کرد و مظهر شــعارهای 
انقــلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع 
ابراز دلبســتگی مردم به شعارهای انقلاب 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش مهم 
دیگری از سخنانشــان، انتخابات پیش رو را 
کاری بزرگ و پدیده ای پر دستاورد دانستند 
و گفتند: اگر ان شاءالله این انتخابات به خوبی 
و با شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از این 
حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراء بالا 
انتخاب کنند، دستاوردی بزرگ برای ملت 
ایران خواهد بود و انعکاس فوق العاده ای در 
دنیا خواهد داشت، بنابراین انتخابات ۸ تیر 

بسیار مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه 
مردم در بدرقه شهیدان خواندند و افزودند: 
ملــت ایران بــرای حفظ منافــع و تثبیت 
عمق راهبردی خــود در معادلات پیچیده 
بین المللی و برای اینکــه بتواند ظرفیت ها 
و اســتعدادهای طبیعی و انســانی خود را 
ظهور و بروز بدهد تا کام کشــور شــیرین 
شود و همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و 
رخنه های اقتصادی و فرهنگی را پر کند، به 
رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد 

به مبانی انقلاب احتیاج دارد.
رهبر انقلاب بــا تأکید بر ضرورت حاکم 
بودن اخلاق در رقابت هــای انتخاباتی بین 
نامزدهــا، گفتنــد: بدگویــی، تهمت زنی و 
لجن پراکنــی کمکــی به پیشــرفت کارها 

نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: صحنه 
انتخابات، صحنه عزت و حماســه و رقابت 
برای خدمت اســت نه میدان کشــمکش 
برای تصاحب قدرت، بنابراین کســانی که 
انتخاباتی می شوند، رعایت  وارد رقابت های 
اخلاق را وظیفه خود بدانند تا خدای متعال 
دل های مردم را بــه بهترین گزینه هدایت 
کند و ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته 

برای ملت ایران تعیین شود.

اینکه  بــر  تأکید  با  امــام  یادگار 
انتخابات پیش رو بســیار مهم است و 
همه باید نسبت به آن حساس باشیم، 
گفت: »جمهوریت« نظام اسامی یکی 
از ارکان مهم در سیاســت کلی امام 
قیام  مردم  با  امام  اســت.  ما  بزرگوار 
کرد، با مردم حرکت کــرد و با مردم 
پیــش رفت؛ بر دوش مردم تشــییع 
شد و ســکان حکومت خودش را در 
قلب مردم قــرار داد. اگر پیروان امام 
راه جز  کنند،  زندگی  امام وار  بخواهند 

از مسیر دل های مردم نیست.
به گزارش ستاد مرکزی بزرگداشت امام 
خمینی)س(، حجت الاســلام و المسلمین 
ســید حســن خمینی در مراســم سی و 
پنجمین سالگرد بزرگداشــت معمار کبیر 
انقلاب اســلامی، با ذکر یاد شهدای انقلاب 

و شــهدای پرواز اردیبهشت، گفت: خداوند 
سبحان در آیه ای از آیات قرآن می فرمایند 
»ای کســانی که گفتید پــروردگار ما خدا 
اســت و اســتقامت ورزیدید، بشــارت باد 
بر شــما بهشــتی که بر او وعده داده شده 
بودید«، مصداق بارز این آیه شــریفه، امام 

بزرگوار و عظیم الشأن ملت ایران است.
یــادگار امام تصریح کــرد: چنانکه والد 
مــا می فرمود، امام همواره بــرای خدا گام 
برداشت. روزی که مرحوم حاج آقا مصطفی 
به شــهادت رســید، آن را یک لطف خفیه 
الهی دانست. امام در تمام لحظاتش مصداق 
ُ« بود. می فرماید  ُّنَا ٱللهَّ َّذِینَ قَالوُاْ رَب بارز »إنَِّ ٱل
»قُلِ الَلهُّ ۖ ثمَُّ ذَرْهُــمْ فیِ خَوْضِهِمْ یلَعَْبُونَ«؛ 
بگــو خدا و با خدا ایســتادگی کن و بگذار 
کســانی که تو را قبول ندارنــد، در دنیای 

خودشان غوطه ور باشند.

سید حســن خمینی با تأکید بر اینکه 
داستان غزه احیاء همین »قُلِ الَلهُّ ۖ ثمَُّ ذَرْهُمْ 
فیِ خَوْضِهِمْ یلَعَْبُونَ« اســت، تصریح کرد: 
این روح از بیان انقلاب اسلامی مردم ایران 
سرآمد گرفت و در جان ملت ها دمیده شد، 
این روح از تهران و ســرزمین ایران رفت تا 
به انتهای غزه رســید. داستان غزه داستانی 
اســت که باید با یک چشــم نســبت به او 
گریان بود، اما از اعماق وجود نسبت به این 

حادثه بزرگ افتخار کرد.
وی با اشــاره به اینکه اگــر ملتی صبر 
و توکل بر خدا داشــته باشــد، توان غلبه 
بر ده هــا مقابــل خــودش را دارد، یادآور 
شــد: رژیم اشــغالگر قدس، رژیم دروغین 
صهیونیســتی، امروز در همه جهات هیمنه 
خــودش را باخت. رهبری معظم انقلاب در 
آغاز داستان طوفان الاقصی اشاره کردند که 
این هیمنه شکسته شده، غیر قابل بازگشت 
اســت. هم در ابعاد سیاســی و هم در ابعاد 
حقوقی فرو ریخت؛ و دنیا هم یک بار دیگر 
فهمید که رژیــم صهیونیســتی جز زبان 

قدرت، نمی فهمد.
یادگار امام افزود: امروز خرسندانه به امام 
بزرگوارمان عرض می کنیم که اگر فرزندان 
اســلام در غزه شهید شــدند، اما این پیام 
انقلاب اســلامی ایران را به گوش جهانیان 
رساندند که اسرائیل از صفحه روزگار محو 

خواهد شد. 
اســرائیل روزی در ایــن جهــان چنان 
ســیطره ای داشــت کــه اگر کســی در 
دانشــگاه های آمریکا در رابطه با او ســخن 
می گفــت، به هزار انگ غیر انســانی متهم 

می شد.ســید حســن خمینی با اشاره به 
عملیــات وعده صادق، اظهار داشــت: این 
اتفاق بســیار بزرگ با رهبری داهیانه رهبر 
معظم انقلاب واقع شــد و اسرائیلی ها را ان 
شاء الله برای همیشــه از سرزمین اسلامی 
ما بر حذر داشــت. »عــزت«، رمز پیروزی 
ما بوده، هســت و خواهد بود. یک ملت در 
حیات سیاســی خودش اگر عزت نداشــته 

باشد، مانند ماهی برون آب است.
وی افــزود: همبســتگی، همراهــی و 
مشــارکت و حضور در صحنه یک واقعیت 
اســت. هرگاه ملت حضور پیــدا می کنند، 
»یئَِسَ الَّذیــنَ کَفَروا مِــن دینِکُم«؛ وقتی 
مأیوس می شــوند، در مقابل پیشگاه ملت 

ایران خضوع می کنند. 
به همین جهت انتخابات پیش رو بسیار 
مهم است و همه باید نسبت به آن حساس 
باشیم.یادگار امام تأکید کرد: »جمهوریت« 
نظام اسلامی یکی از ارکان مهم در سیاست 
کلی امام بزرگوار ما است. امام با مردم قیام 
کرد، با مردم حرکــت کرد و با مردم پیش 
رفت؛ بر دوش مردم تشــییع شد و سکان 
حکومت خــودش را در قلب مردم قرار داد 
و امــروز پس از 35 ســال باز هم بر جان و 
روح مردم حکومت می کند. اگر پیروان امام 
بخواهنــد امام وار زندگی کننــد، راه جز از 

مسیر دل های مردم نیست. 
وی افــزود: از هر ســو تحریم ها بر جان 
ملت ایــران فرود آمد، تیرها بارید و زخم ها 
فرود آمــد؛ اما آن چیزی که مــا را از این 
مســیر عبور داد، یک رهبری شجاع و خط 

امام بود.

رهبر انقلاب در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی:

در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها اخلاق حاکم باشد

سید حسن خمینی در مراسم سی و پنجمین سالگرد بزرگداشت امام خمینی)ره(:

همه باید نسبت به انتخابات پیش رو حساس باشیم

اتفاقی عجیب و بی سابقه در ماراتن 
ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری رخ داد
حضور ۵ عضو کابینه در میان نامردها

گروه سیاســی: ماراتن ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری 
بالاخره به پایان رسید و طبق گفته مسئولان مرتبط ۸0 نفر نام نویسی کردند.

برهمین اساس، احمد وحیدی پس از پایان مهلت قانونی ثبت نام از داوطلبان 
کاندیداتوری در انتخابات ریاســت جمهــوری چهاردهم ضمن قدردانی از همه 
اصحاب رسانه گفت: در این دوره، ثبت نام یک شکل جدیدی داشت که با نظم 
و انضباط کار پیش رفت و داوطلبان نیز فرصت بیان برنامه های خود را داشتند و 
انشاالله همچنان شاهد حضور خردمندانه و اخلاق مدارانه همه در مسیر انتخابات 
باشیم. وی افزود: امروز مسئولیت بزرگی بر عهده همه است تا به تاکیدات رهبری 

بر انتخابات اخلاق مدار لبیک بگوییم.
وحیدی اعلام کــرد: ۸0 نفر از کل مراجعین ثبت نام نهایی را انجام دادند و 
افرادی که فاقد ویژگی های قانونی بودند در مرحله اول نتوانست ثبت نام کنند و 
پس از آن شورای نگهبان به مرحله ی تأیید صلاحیت ورود می کند و پس از آن 

وارد مرحله ی تبلیغات خواهیم شد.
امــا در کنار موضوع تعداد بالای افراد ثبــت نام کننده بحث حضور پر رنگ 

دولتی ها حاشیه ساز شد.
به هرحال،  یکی از مواردی که از همان ابتدای تشــکیل دولت ســیزدهم در 
محافل سیاســی در مورد آن بســیار صحبت می شــد این نکته طلایی بود که 
بســیاری در این دولت از جایگاهی که قرار گرفته اند به عنوان یک پل و نردبان 
ترقی نگاه می کنند و همین پاشــنه آشــیل دولت مرحوم سید ابراهیم رئیسی 
خواهد بود.در حقیقت گفته می شــد،این درست نیست که افراد به دلیل مقاصد 
سیاســی پا به دولت بگذارند و اصل باید خدمت به خلق باشد.ولی محرز بود که 
برخی از چهره های دولتی هدف شــان حتی وجهه دولت سیزدهم نیست و تنها 
حواس شان به برند خودشان است تا مبادا برای طی کردن مدارج ترقی آسیبی 
ببیند.برای مثال وزیری بود که در یکی از جلسات خصوصی به اطرافیان گفته بود 
انتقاد از دولت و حتی وزارتخانه به ما ربط ندارد ولی انتقاد از شــخص وزیر خط 
قرمزی است که باید با آن مقابله شود. زمان گذشت و گذشت و سانحه بالگرد رخ 
داد و به یکباره کسانی که خود را داغدار از دست دادن رئیس جمهور می دانستند 
با چهره هایی خندان و شناســنامه به دست وارد سالن وزارت کشور شدند تا در 

انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کنند.
براساس آنچه خبرگزاری های رسمی گزارش داده اند پنج تن از کابینه دولت 
ســیزدهم در انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری کاندیدا شدند که 

عبارتند از؛
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد

صولت مرتصوی وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه
امیر حسین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید

البته باید اشاره کرد که برخی از این ثبت نام ها نیز با حواشی بسیاری همراه 
شــد.برای مثال چهره بشاش و خندان یکی از وزرا هنگام ثبت نام و مقایسه آن 
با چهره اندوهگین وی فقط به فاصله ده روز در زمان درگذشــت رئیس جمهور 

انتقادهای بسیاری را برانگیخت.
این حجم از بالای ثبت نام اعضای دولت برای جانشینی سید ابراهیم رئیسی 

در میان اصولگرایان نیز بازتاب منفی داشت.
برای مثال برخی نوشتند  ثبت نام دولتی ها با این تعداد در انتخابات ریاست 

جمهوری  در واقع  دهن کجی به افکار عمومی  است.
البته نا گفته پیداست  این افراد برای ثبت نام در انتخابات منع قانونی ندارند 
اما مســئله مهم در این باره آن اســت که این مقــدار از عطش برای حفظ میز 
و صندلی محل اما و اگر فراوانی اســت.ضمن آنکــه وضعیت فعلی اقتصادی و 
اجتماعی کشــور که چندان نیز خوشایند نیست محصول عملکرد همین افراد 

است فلذا برای کدام اقدام نکرده مجددا پا به میدان گذاشته اند ؟!
در حقیقت همانطور که در شــبکه های اجتماعی نیز بدان اشــاره شده این 
افراد اکنون بایســتی در مقام پاسخگویی نسبت به عملکرد خود باشند نه اینکه 
وارد عرصه انتخابات شــوند. حال مشخص نیست این دولتی ها مقرر کردند چه 
شعاری در انتخابات دهند؛یعنی بناست ادامه دهنده مسیر دولت سیزدهم باشند 
که منجر به بدتر شــدن شــرایط اقتصادی و معیشتی می شود و یا مقرر کردند 
شعارهایی مبنی بر تغییر ریل دهند که در آن صورت باید از ایشان پرسید پس 

در دولت سیزدهم چه می کردند و چرا استعفا نمی دادند؟!
به نظر می رســد  حضور این افراد در انتخابات صرفاً با اهداف سیاسی انجام 
شده است و به هیچ وجه به نفع مردم و برای خدمت به آنان پا به عرصه انتخابات 
ریاســت جمهوری نگذاشــته اند. نکته بعدی که به ذهن متبادر می شود شائبه 
استفاده از امکانات دولتی توســط این افراد است. طبق ماده 3۷ قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری»اعضای هیأت دولت، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
اعضای شورای عالی قضایی و شورای نگهبان در صورتی می توانند داوطلب شوند 
که قبل از ثبت نام از سمت خود استعفاء نموده و در آن سمت شاغل نباشند«. 
ای کاش  افراد ثبت نام کننده برای حسن نیت و صداقت، نامه استعفای خود را 
منتشر کنند که البته هیچ کدام چنین نکردند! همچنین، بررسی همراهان افراد 
ثبت نام کننده و فعالیت های این اطرافیان و همراهان در فضای مجازی این شائبه 
را به وجود آورده  اســت که این کاندیداها و اطرافیانشــان همچنان از امکانات 
دولتی مشغول استفاده بوده اند و حتی در اماکن دولتی جلسات انتخاباتی برگزار 
کرده اند. یکی از سایت های خبری در کنایه ای با توجه به این حجم از ثبت نام 
توســط دولتی ها و مجلسی ها نوشــته بود : باتوجه به حضور پرشمار دولتی ها و 
مجلسی در ثبت نام میتوان یک ماه کشور را تعطیل کرد که ایشان با خاطر آسوده 
به فعالیت های انتخاباتی بپردازند، بد هم نیست مشخص می شود که کار و فعالیت 

دولتی ها و مجلسی نقش و تاثیری در اداره کشور دارد یا خیر!

حمله تند خبرگزاری تسنیم به وحید حقانیان
انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری در پی شــهادت 
آیت الله رئیسی و همراهان وی قرار است روز جمعه هشتم تیرماه برگزار  شود. 
۸0 نفر طی 5 روز برای کاندیداتوری در این انتخابات ثبت نام کردند و روز ۲۲ 
خردادماه شــورای نگهبان قرار است اسامی نهایی کاندیداها را پس از بررسی 
صلاحیت آنها اعلام کند. به گزارش تســنیم در میان ثبت نام کنندگان برای 
انتخابات، حضور برخی افراد البته با تعجب  دوستداران نظام و تحلیل های عجیب 
و غریب برخی بدخواهان انقلاب روبرو شد؛ کسانی که زمانی مسئولیت هایی در 
دفتر مقام معظم رهبری داشتند، اما حالا بنا به تشخیص و صلاحدید خود و به 

صورت کاملًا فردی در انتخابات ثبت نام  کرده اند.
یکی از موارد برجســته در تمام انتخابات ها، عدم حضور افراد منســوب به 
رهبر معظم انقلاب برای کاندیداتوری و یا برعهده گرفتن مسئولیت ستادهای 
تبلیغاتــی بوده اســت و در ادوار مختلف انتخابات، رهبــر معظم انقلاب افراد 
منتسب به خود را از حضور در عرصه انتخابات منع می کردند تا شائبه دخالت 

دفتر رهبری در انتخابات پیش نیاید.
حتــی جدای از نزدیکان رهبر انقلاب، افراد منصوب از ســوی ایشــان در 
پســت های مدیریتی نیز معمولاً با احتیاط بســیار بیشتری نسبت به دیگران 
درباره ورود به انتخابات عمل می کنند و همواره این »حیطه« محترم شمرده و 

تاکید می شود که این حضور یک حضور فردی است و نه حاکمیتی.
این مســئله، از دوران امام راحل)ره( امری مسبوق به سابقه است؛ چنانچه 
حضرت امام)ره( نیز با طرح نخست وزیری حاج احمد خمینی در دوره بنی صدر 
به شدت مخالفت کردند و در نامه ای به رئیس جمهور وقت نوشتند: »بنا ندارم 
اشخاص منسوب به من متصدی این امور شود. احمد، خدمتگزار ملت است    و 

در این مرحله با آزادی بهتر می تواند خدمت کند. والسلام علیکم..«
این ســیره در دوران رهبری آیت الله خامنه ای نیز تکرار شــد و هیچ گاه در 
ادوار انتخابات افراد وابســته به دفتر رهبری و بیت ایشان با چنین عنوانی در 
انتخابات ها نه تنها شــرکت نمی کردند، بلکه بــه جانبداری از هیچ کاندیدایی 
نیز وارد عمل نمی شــدند. با این حال متاسفانه در روزهای گذشته برخی افراد 
علیرغم اینکه سابقه مسئولیت اجرایی متناسب و چندانی هم نداشتند به عنوان 
داوطلب نامزدی ریاســت جمهوری ثبت نام کردند، اما بدتر اینکه در تیزرهای 
انتخاباتی شــان، نقطه ثقل تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار 
دادند؛ مسئله ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به دور از نگهداشتن حرمت این 
نهاد بسیار والاست. به کار بردن چنین عناوین و توصیفاتی می تواند مخاطب را 
به اشتباه بیندازد که گویی وی گزینه دفتر رهبری است و بدین منظور کاندیدا 
شــده است! امری که هیچ ریشــه ای در واقعیت ندارد و دامن زدن به آن تنها 

می تواند به اصل اعتبار انتخابات لطمه بزند.

گزارش

ویژه

تشییع پیکر شهید سعید آبیار
در حرم حضرت رقیه )س(

پیکر شــهید حمله اخیر رژیم صهیونیستی به استان 
حلب سوریه در حرم حضرت رقیه )س( تشییع شد.

به گزارش ایرنا، سعید آبیار از مستشاران سپاه پاسداران 
در ســوریه در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به 

حلب به شهادت رسید.
جنگنده های رژیم صهیونیستی شهرک حیان واقع در 

شمال غرب استان حلب سوریه را هدف قرار دادند.
بر اساس این گزارش، در پی این حمله پدافند هوایی 

سوریه فعال و با اهداف متخاصم مقابله کرده است.
ایــن گزارش می افزاید، در ایــن حملات یک کارخانه 
ذوب مس در مجاورت شهر حیان هدف قرار گرفته است 
که در پی آن ۱۷ نفر شــهید و ۱5 تن زخمی شــدند و 

خسارت هایی را نیز در پی داشت.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ 

آبروی نظام است
حجت الاســلام محمدحســنی گفــت: چهاردهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری به عنوان یک رویداد سیاسی 
مهم در مقطع کنونی است که چشم میلیون ها نفر به این 

رویداد مهم دوخته شده است.
حجت الاسلام والمسلمین عباس محمد حسنی رئیس 
ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش در بیست و هشتمین 
یادواره ۷۴ شــهید شــهر دیباج در استان سمنان ضمن 
تجلیل از مقام شــامخ حضرت امــام خمینی )ره( گفت: 
امــروز نام رهبر معظم انقلاب در سراســر جهان بر ســر 
زبان ها است، ایشان مانند امام راحل 35 سال سرافرازانه 

کشتی انقلاب را مدیریت کردند.
به گزارش ایسنا، نماینده ولی فقیه به سی و پنجمین 
ســالگرد رحلت حضرت امام اشــاره و خاطر نشان کرد: 
شــخصیت حضرت امام فراتر از این اســت که انسان در 

زمان محدود بتواند حق ایشان را ادا کنند. 
حجت الاســلام محمد حســنی همچنین با اشاره به 
ســی و پنجمین ســالگرد زعامت رهبر فرزانه انقلاب، به 
تشریح بخشــی از ابعاد این رویداد مهم پرداخت و افزود: 
مصیبت از دست دادن حضرت امام )ره( خیلی برای مردم 
ســنگین بود، تنها چیزی که این سنگینی را برای مردم 
قابــل تحمل کرد، انتخاب امام خامنه ای )مدظله العالی( 

به رهبری بود.
رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش با اشاره به 
حادثه جانسوز سانحه بالگرد رئیس جمهور و همراهانش، 
ایــن مصیبت را به عنــوان رویدادی مهــم تلقی کرد و 
گفت: حادثه شــهادت جانسوز شهید رئیسی حقیقتا جز 
مصیبت های غیرقابل جبران اســت، مقام معظم رهبری 
نیز فرمودند: »مصیبت رئیس جمهور شهید جبران ندارد، 

هم برای ملت و هم برای شخص من«. 
وی در ادامه به چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
اشــاره کرد و اظهارداشــت: این انتخابات به عنوان یک 
رویداد سیاسی مهم در مقطع کنونی محسوب می شود که 
چشم میلیون ها نفر به این رویداد مهم دوخته شده است، 
این انتخابات آبروی کشــور است و وظیفه همگان حضور 
پرشور در آن است. نه فقط حضور حداکثری بلکه حضور 
همگانی در انتخابات زمینه زنده نگه داشــتن یاد شــهدا 
است.این امر مثل نماز بر تک تک مکلفین واجب است و 

آبروی کشور وابسته به نوع برگزاری این انتخابات است.

سرلشکر سلامی تشریح کرد
تکرار شعارهای ملت ایران
در دانشگاه های آمریکا 

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ایران در جهان صاحب 
اعتبار، قدرت و منزلت سیاســی است، تأکید کرد: امروز 
شــعارهای ایران در دانشــگاه های آمریکا و در دورترین 
نقاط جهان تکرار می شــود و آنچــه آنها پژواک می کنند 

از فرهنگ غنی و منزلت قوی ایران نشأت گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از ســپاه نیوز، سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی در نشست مسئولان بسیج دانشجویی کشور، با 
تسلیت شهادت جمعی از مسئولان نظام از جمله آیت الله 
رئیسی در مسیر خدمت رسانی به مردم گفت: در آستانه 
ســی و پنجمین ســالگرد ارتحال حضرت امام خمینی 
)ره( هســتیم، حضرت امام خمینی)ره( با اعجاز خود این 
مفاهیم را در الگویی سازمان یافته به واقعیت عینی تبدیل 
و ما را از اسارت مدرن نجات داد. حضرت امام)ره( عظمت 
از دست رفته ما مسلمانان را احیا کرد و تمدن اسلام که 
غروب کرده بود دوباره از افق ایران طلوع کرد و خورشید 

اسلام در دنیا جلوه گر شد.
سرلشکر ســلامی اظهار کرد: صاحب نظران سیاسی 
عالم در توصیف انقلاب ما آن را یک تحول ژئوپلیتیک در 

فضای جنگ سرد و دو قطبی جهان می دانند.
وی افزود: امام آمد تا مکتب اســلام را به الگویی برای 
حکومتداری تبدیل کند و این مســئله زنگ خطری برای 
مستکبرین بود و برای همین است که شرق و غرب برای 
از بین بردن آن بسیج شدند. سرلشکر سلامی عنوان کرد: 
جنگ ۸ ســاله یکی از وقایعی بود که همه زورگویان دنیا 
تمام قدرت خود را در آن به کار گرفتند تا ایران محاصره 
شده را به تسلیم بکشانند اما جوانان ما به صحنه آمدند، 
ایســتادند و جنگ را ناباورانه به پیروزی رساندند. جنگ 
نقطه ای بود کــه ایران به قدرت خود افتخار کرد و اراده 

یک ملت بود که بر سلاح و قدرتهای عالم غلبه کرد.
سرلشکر سلامی با اشــاره به حضور نمایندگان بیش 
از 90 کشــور در مراسم بزرگداشــت شهید رئیسی و نیز 
برنامه ســازمان ملل برای گرامیداشت یاد و خاطر رئیس 
جمهور کشورمان، تصریح کرد: آیا این کشور منزوی شده 
است؟ این کشور در عملیات وعده صادق، آشکارا و بدون 
مخفی کاری و با علم به اینکه یک قدرت سیاسی فراتر از 
رژیم صهیونیســتی در مقابل قرار دارد، دست به عملیات 

موشکی زد. عظمت این عملیات، افتخار آفرین است.
وی ادامه داد: ما شرافتمندانه می جنگیم و مردم ایران 
هم به محض شــنیدن خبر شلیک موشک ها با شادی به 

خیابان ها آمدند.
ما تنها ملتی هســتیم که نســبت به جنــگ آرام و 
مطمئن هســتیم و دلهره نداریم. وی با اشــاره به اینکه 
امروز فرضیه احتمال جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران 
و گزینه های روی میز ابطال شــده است، گفت: تحولات 
اقتصادی مستقل از پیامدهای سیاسی و نظامی در کشور 
حرکت خــود را ادامه می دهد و آمادگی برای ســرمایه 
گذاری در کشــور ظرفیت خوبی را دارد چون جنگ علیه 
کشــور فرضیه باطلی است. وی افزود: ایران برای رسیدن 
به هدف های خود مصمم و در حال حرکت اســت. امروز 
شعارهای ملت ایران در دانشگاه های آمریکا تکرار می شود 
و آنچه آنها پژواک می کنند از این فرهنگ غنی و منزلت 

قوی ایران نشات گرفته است.

دفاعی
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